

18.11.2010

B7-0616/13

Τροπολογία 13

Karl-Heinz Florenz, Richard Seeber, Peter Liese, Elisabetta Gardini, Françoise Grossetête, Romana Jordan Cizelj, Eija-Riitta Korhola, Catherine Soullie
εξ ονόματος της Ομάδας PPE
Holger Krahmer

Πρόταση ψηφίσματος

B7-0616/2010

PPE, S&D, ALDE, Verts/ALE, ECR, GUE/NGL

Σχετικά με τη διάσκεψη για την αλλαγή του κλίματος στο Κανκούν (COP16)

Πρόταση ψηφίσματος

Αιτιολογική σκέψη Z

Πρόταση ψηφίσματος

Τροπολογία

Z. λαμβάνοντας υπόψη ότι ενδεχόμενη αποτυχία επίτευξης του στόχου των 2 βαθμών Κελσίου θα έχει τεράστιο περιβαλλοντικό και οικονομικό κόστος· **λαμβάνοντας υπόψη, μεταξύ άλλων, ότι μέχρι και το 40% των ειδών θα αντιμετωπίσει κίνδυνο εξαφάνισης, εκατομμύρια ανθρώπων θα αναγκασθούν να μεταναστεύσουν εξαιτίας της ανόδου του επιπέδου της θάλασσας και της συχνότερης εμφάνισης ακραίων καιρικών φαινομένων, η αγροτική παραγωγή θα μειωθεί, οι τιμές των τροφίμων θα αυξηθούν και το παγκόσμιο οικονομικό προϊόν θα μειωθεί κατά τουλάχιστον 3%,**

Z. λαμβάνοντας υπόψη ότι ενδεχόμενη αποτυχία επίτευξης του στόχου των 2 βαθμών Κελσίου θα έχει τεράστιο περιβαλλοντικό και οικονομικό κόστος·

Or. en

18.11.2010

B7-0616/14

Τροπολογία 14

Karl-Heinz Florenz, Richard Seeber, Peter Liese, Elisabetta Gardini, Françoise Grossetête, Romana Jordan Cizelj, Eija-Riitta Korhola, Catherine Soullie

εξ ονόματος της Ομάδας PPE

Holger Krahmer</Members>

Πρόταση ψηφίσματος

B7-0616/2010

PPE, S&D, ALDE, Verts/ALE, ECR, GUE/NGL

Σχετικά με τη διάσκεψη για την αλλαγή του κλίματος στο Κανκούν (COP16)

Πρόταση ψηφίσματος

Παράγραφος 2

Πρόταση ψηφίσματος

Τροπολογία

2. τονίζει ότι πρέπει να συμφωνηθούν συγκεκριμένες ενέργειες στο Κανκούν με σκοπό να προετοιμασθεί το έδαφος για τη σύναψη εκτεταμένης διεθνούς συμφωνίας στη Νότια Αφρική το 2011 για την περίοδο μετά το 2012, η οποία πρέπει να συμβαδίζει με τις τελευταίες εξελίξεις στην επιστήμη και να είναι συνεπής προς **την επίτευξη τουλάχιστον του στόχου των 2°C, χωρίς αυτό να εμποδίζει τη μετάβαση σε ένα όριο θερμοκρασιακής αύξησης 1,5 °C, ώστε να εξασφαλισθεί η επιβίωση όλων των εθνών, των λαών και των οικοσυστημάτων**.

τονίζει ότι πρέπει να συμφωνηθούν συγκεκριμένες ενέργειες στο Κανκούν με σκοπό να προετοιμασθεί το έδαφος για τη σύναψη εκτεταμένης διεθνούς συμφωνίας στη Νότια Αφρική το 2011 για την περίοδο μετά το 2012, η οποία πρέπει να συμβαδίζει με τις τελευταίες εξελίξεις στην επιστήμη και να είναι συνεπής προς **τον στόχο των 2°C**.

Or. en

Τροπολογία 15**Karl-Heinz Florenz, Richard Seeber, Peter Liese, Maria Da Graça Carvalho, Elisabetta Gardini, Françoise Grossetête, Romana Jordan Cizelj, Eija-Riitta Korhola, Catherine Soullie**

εξ ονόματος της Ομάδας PPE

Holger Krahmer**Πρόταση ψηφίσματος****B7-0616/2010****PPE, S&D, ALDE, Verts/ALE, ECR, GUE/NGL**

Σχετικά με τη διάσκεψη για την αλλαγή του κλίματος στο Κανκούν (COP16)

Πρόταση ψηφίσματος**Παράγραφος 7***Πρόταση ψηφίσματος**Τροπολογία*

7. μολονότι υπογραμμίζει τον ιδιαίτερα επείγοντα χαρακτήρα των διαπραγματεύσεων για το κλίμα, και υπογραμμίζει ότι επιβάλλεται να ληφθούν ουσιαστικές αποφάσεις στο Κανκούν, όσον αφορά τη χρηματοδότηση (ύψος, πηγές και διακυβέρνηση) και ιδίως τον βαθμό προσθετικότητας στη χρηματοδοτική προσαρμογή, την δασοκομία, την αποδοτικότητα των πόρων, τη μεταφορά **και** παρακολούθηση τεχνολογίας, την υποβολή εκθέσεων και την εξακρίβωση και τη σημασία της εξασφάλισης πλήρους διαφάνειας και ισχυρής πολιτικής δέσμευσης σχετικά με την εφαρμογή της χρηματοδότησης ταχείας εκκίνησης·

7. μολονότι υπογραμμίζει τον ιδιαίτερα επείγοντα χαρακτήρα των διαπραγματεύσεων για το κλίμα, και υπογραμμίζει ότι επιβάλλεται να ληφθούν ουσιαστικές αποφάσεις στο Κανκούν, όσον αφορά τη χρηματοδότηση (ύψος, πηγές και διακυβέρνηση) και ιδίως τον βαθμό προσθετικότητας στη χρηματοδοτική προσαρμογή, την δασοκομία, την αποδοτικότητα των πόρων, τη μεταφορά τεχνολογίας **(με σεβασμό των υφιστάμενων αρχών όσον αφορά τα δικαιώματα διανοητικής ιδιοκτησίας), την** παρακολούθηση, την υποβολή εκθέσεων και την εξακρίβωση και τη σημασία της εξασφάλισης πλήρους διαφάνειας και ισχυρής πολιτικής δέσμευσης σχετικά με την εφαρμογή της χρηματοδότησης ταχείας εκκίνησης·

Or. en

18.11.2010

B7-0616/16

Τροπολογία 16

Karl-Heinz Florenz, Richard Seeber, Peter Liese, Elisabetta Gardini, Françoise Grossetête, Romana Jordan Cizelj, Eija-Riitta Korhola

εξ ονόματος της Ομάδας PPE

Holger Krahmer

Πρόταση ψηφίσματος

B7-0616/2010

PPE, S&D, ALDE, Verts/ALE, ECR, GUE/NGL

Σχετικά με τη διάσκεψη για την αλλαγή του κλίματος στο Κανκούν (COP16)

Πρόταση ψηφίσματος

Παράγραφος 9

Πρόταση ψηφίσματος

Τροπολογία

9. δεδομένου ότι οι **κανόνες καταχώρησης σχετικά με** AAU και LULUCF θα μπορούσαν να **εκμηδενίσουν τις σημερινές δεσμεύσεις των βιομηχανικών χωρών όσον αφορά τις μειώσεις των εκπομπών, επαναλαμβάνει την έκκλησή του η περιβαλλοντική αποτελεσματικότητα των στόχων μείωσης των εκπομπών που περιλαμβάνονται στο Παράρτημα I να αποτελέσει τον γνώμονα όσον αφορά την προσέγγιση της ΕΕ στο θέμα των διεθνών κανόνων καταχώρησης των εκπομπών από τη διαχείριση των δασών και τις χρήσεις της γης, τις αλλαγές στη χρήση της γης και τις δασοκομικές δραστηριότητες, καθώς και όσον αφορά τους ελέκτους μηχανισμούς και τον συνυπολογισμό, στη θέσπιση στόχων για μετά το 2012, όσον υπερβάσεων στόχων επιτεύχθηκαν κατά την πρώτη περίοδο δέσμευσης του Πρωτοκόλλου του Κυότο·**

9. δεδομένου ότι οι AAU και LULUCF θα μπορούσαν να **επηρεάσουν την περιβαλλοντική ακεραιότητα του Πρωτοκόλλου του Κυότο αν δεν αντιμετωπιστούν σωστά τα ζητήματα αυτά, καλεί τα άλλα μέρη να διερευνήσουν ενδεχόμενες επιλογές·**

Or. en

18.11.2010

B7-0616/17

Τροπολογία 17

Karl-Heinz Florenz, Richard Seeber, Peter Liese, Romana Jordan Cizelj, Eija-Riitta Korhola

εξ ονόματος της Ομάδας PPE

Holger Krahmer</Members>

Πρόταση ψηφίσματος

B7-0616/2010

PPE, S&D, ALDE, Verts/ALE, ECR, GUE/NGL

Σχετικά με τη διάσκεψη για την αλλαγή του κλίματος στο Κανκούν (COP16)

Πρόταση ψηφίσματος

Παράγραφος 12

Πρόταση ψηφίσματος

Τροπολογία

12. *τονίζει ότι η διατήρηση της βιοποικιλότητας και η εφαρμογή μιας προσέγγισης με επίκεντρο το οικοσύστημα αποτελούν τις αποδοτικότερες και αποτελεσματικότερες σε σχέση με το κόστος στρατηγικές για τη συγκράτηση της αλλαγής του κλίματος και την προσαρμογή στις συνέπειές της· επαναλαμβάνει τη θέση του ότι οι αντιδράσεις με στόχο τη συγκράτηση και την προσαρμογή δεν μπορούν να είναι αποκλειστικά τεχνολογικής υφής·*

12. επαναλαμβάνει τη θέση του ότι οι αντιδράσεις με στόχο τη συγκράτηση και την προσαρμογή δεν μπορούν να είναι αποκλειστικά τεχνολογικής υφής·

Or. en

18.11.2010

B7-0616/18

Τροπολογία 18

Karl-Heinz Florenz, Richard Seeber, Peter Liese, Elisabetta Gardini, Françoise Grossetête, Romana Jordan Cizelj, Eija-Riitta Korhola, Catherine Soullie

εξ ονόματος της Ομάδας PPE

Holger Krahmer

Πρόταση ψηφίσματος

B7-0616/2010

PPE, S&D, ALDE, Verts/ALE, ECR, GUE/NGL

Σχετικά με τη διάσκεψη για την αλλαγή του κλίματος στο Κανκούν (COP16)

Πρόταση ψηφίσματος

Παράγραφος 14

Πρόταση ψηφίσματος

Τροπολογία

14. παροτρύνει όλους τους διεθνείς εταίρους, περιλαμβανομένων των Ηνωμένων Πολιτειών και της Κίνας, να υποβάλουν προτάσεις για πιο φιλόδοξες δεσμεύσεις / υποσχέσεις σε σχέση με τη μείωση των εκπομπών βάσει της αρχής μιας "κοινής αλλά διαφοροποιημένης ευθύνης", προκειμένου να εξασφαλισθεί συνέπεια προς τον στόχο των 2°C **και να μην προδικάζουν ότι ένα θερμοκρασιακό όριο 1,5°C έχει σοβαρή πιθανότητα να εξασφαλίσει την επιβίωση όλων των εθνών, των λαών και των οικοσυστημάτων.**

14. παροτρύνει όλους τους διεθνείς εταίρους, περιλαμβανομένων των Ηνωμένων Πολιτειών και της Κίνας, να υποβάλουν προτάσεις για πιο φιλόδοξες δεσμεύσεις / υποσχέσεις σε σχέση με τη μείωση των εκπομπών βάσει της αρχής μιας "κοινής αλλά διαφοροποιημένης ευθύνης", προκειμένου να εξασφαλισθεί συνέπεια προς τον στόχο των 2°C.

Or. en

18.11.2010

B7-0616/19

Τροπολογία 19

Karl-Heinz Florenz, Richard Seeber, Elisabetta Gardini, Françoise Grossetête, Romana Jordan Cizelj, Eija-Riitta Korhola, Catherine Soullie

εξ ονόματος της Ομάδας PPE

Holger Krahmer

Πρόταση ψηφίσματος

B7-0616/2010

PPE, S&D, ALDE, Verts/ALE, ECR, GUE/NGL

Σχετικά με τη διάσκεψη για την αλλαγή του κλίματος στο Κανκούν (COP16)

Πρόταση ψηφίσματος

Παράγραφος 15

Πρόταση ψηφίσματος

Τροπολογία

15. υπενθυμίζει ότι η διεθνής συμφωνία πρέπει να διασφαλίζει ότι οι συλλογικές μειώσεις εκπομπών αερίων του θερμοκηπίου στις ανεπτυγμένες χώρες θα πρέπει το 2020 να φτάσουν στο άνω άκρο της περιοχής 25-40% σε σχέση με το 1990, όπως συνιστά η IPCC, **και ότι πρόσφατα επιστημονικά στοιχεία υπαγορεύουν την ανάγκη μείωσης κατά τουλάχιστον 40%** ώστε να υπάρχουν μόλις 50% πιθανότητες να επιτευχθεί το θερμοκρασιακό όριο των 2°C· ζητεί οι περιορισμοί αυτοί να είναι εγγώριοι· υπενθυμίζει ότι πρέπει να τεθεί για το 2050 ένας μακροπρόθεσμος στόχος μείωσης για την ΕΕ και τις άλλες ανεπτυγμένες χώρες τουλάχιστον κατά 80% σε σχέση με τα επίπεδα του 1990·

15. υπενθυμίζει ότι η διεθνής συμφωνία πρέπει να διασφαλίζει ότι οι συλλογικές μειώσεις εκπομπών αερίων του θερμοκηπίου στις ανεπτυγμένες χώρες θα πρέπει το 2020 να φτάσουν στο άνω άκρο της περιοχής 25-40% σε σχέση με το 1990, όπως συνιστά η IPCC, ώστε να υπάρχουν μόλις 50% πιθανότητες να επιτευχθεί το θερμοκρασιακό όριο των 2°C· ζητεί οι περιορισμοί αυτοί να είναι εγγώριοι· υπενθυμίζει ότι πρέπει να τεθεί για το 2050 ένας μακροπρόθεσμος στόχος μείωσης για την ΕΕ και τις άλλες ανεπτυγμένες χώρες τουλάχιστον κατά 80% σε σχέση με τα επίπεδα του 1990·

Or. en

18.11.2010

B7-0616/20

Τροπολογία 20

Karl-Heinz Florenz, Richard Seeber, Peter Liese, Maria Da Graça Carvalho, Elisabetta Gardini, Françoise Grossetête, Romana Jordan Cizelj, Eija-Riitta Korhola

εξ ονόματος της Ομάδας PPE

Holger Krahmer

Πρόταση ψηφίσματος

B7-0616/2010

PPE, S&D, ALDE, Verts/ALE, ECR, GUE/NGL

Σχετικά με τη διάσκεψη για την αλλαγή του κλίματος στο Κανκούν (COP16)

Πρόταση ψηφίσματος

Παράγραφος 16

Πρόταση ψηφίσματος

Τροπολογία

16. επαναλαμβάνει την **ανάγκη** να εγκριθεί στόχος για την εγχώρια μείωση των αερίων θερμοκηπίου κατά 30% για την Ευρωπαϊκή Ένωση για το 2020, σε σύγκριση με τα επίπεδα του 1990, **προς το συμφέρον της μελλοντικής οικονομικής ανάπτυξης της Ευρωπαϊκής Ένωσης**

16. επαναλαμβάνει την **προθυμία της ΕΕ** να εγκριθεί στόχος για την εγχώρια μείωση των αερίων θερμοκηπίου κατά 30% για την Ευρωπαϊκή Ένωση για το 2020, σε σύγκριση με τα επίπεδα του 1990, **εφόσον οι συνθήκες είναι κατάλληλες**

Or. en

18.11.2010

B7-0616/21

Τροπολογία 21

Karl-Heinz Florenz, Richard Seeber, Peter Liese, Maria Da Graça Carvalho, Elisabetta Gardini, Françoise Grossetête, Romana Jordan Cizelj, Eija-Riitta Korhola

εξ ονόματος της Ομάδας PPE

Holger Krahmer

Πρόταση ψηφίσματος

B7-0616/2010

PPE, S&D, ALDE, Verts/ALE, ECR, GUE/NGL

Σχετικά με τη διάσκεψη για την αλλαγή του κλίματος στο Κανκούν (COP16)

Πρόταση ψηφίσματος

Παράγραφος 26

Πρόταση ψηφίσματος

Τροπολογία

26. καλεί την Επιτροπή και τα κράτη μέλη να τιμήσουν τις δεσμεύσεις τους και να εγγυηθούν ότι οι πόροι για την προσαρμογή και τον μετριασμό θα έλθουν να προστεθούν στον στόχο του 0,7% της ΕΑΒ και να προσδιορίσουν ποιο μέρος των δεσμεύσεων θα προέλθει από δημόσια χρηματοδότηση· τονίζει περαιτέρω την ανάγκη να κινητοποιήσουν τόσο εγχώριους όσο και διεθνείς πόρους από όλες τις δυνατές πηγές (*π.χ. φόρος επί των χρηματοπιστωτικών συναλλαγών, διεθνείς φόροι στο εμπόριο, εθνικοί φόροι εκπομπών, φόροι σε αεροπορικά εισιτήρια και δημοπράτηση των καταλογισμένων ποσοτικών μονάδων*) για να συμβάλουν στον στόχο αυτό·

26. καλεί την Επιτροπή και τα κράτη μέλη να τιμήσουν τις δεσμεύσεις τους και να εγγυηθούν ότι οι πόροι για την προσαρμογή και τον μετριασμό θα έλθουν να προστεθούν στον στόχο του 0,7% της ΕΑΒ και να προσδιορίσουν ποιο μέρος των δεσμεύσεων θα προέλθει από δημόσια χρηματοδότηση· τονίζει περαιτέρω την ανάγκη να κινητοποιήσουν τόσο εγχώριους όσο και διεθνείς πόρους από όλες τις δυνατές πηγές για να συμβάλουν στον στόχο αυτό·

Or. en

18.11.2010

B7-0616/22

Τροπολογία 22

Karl-Heinz Florenz, Richard Seeber, Peter Liese, Maria Da Graça Carvalho, Elisabetta Gardini, Françoise Grossetête, Romana Jordan Cizelj, Eija-Riitta Korhola

εξ ονόματος της Ομάδας PPE

Holger Krahmer

Πρόταση ψηφίσματος

B7-0616/2010

PPE, S&D, ALDE, Verts/ALE, ECR, GUE/NGL

Σχετικά με τη διάσκεψη για την αλλαγή του κλίματος στο Κανκούν (COP16)

Πρόταση ψηφίσματος

Παράγραφος 27

Πρόταση ψηφίσματος

Τροπολογία

27. προτρέπει την Ευρωπαϊκή Ένωση να προτείνει την καθιέρωση ενός φόρου 0,01% επί των χρηματοπιστωτικών συναλλαγών, φόρου που θα απέδιδε 20 δις ευρώ ετησίως και θα επέτρεπε στις αναπτυσσόμενες χώρες να αντιμετωπίσουν τις κλιματικές αλλαγές και να προσαρμοστούν σε αυτές· η εισφορά αυτή θα μπορούσε να αφιερωθεί στον αγώνα κατά της αποψίλωσης και της υποβάθμισης των δασών, καθώς και στον αγώνα κατά της ερημοποίησης·

διαγράφεται

Or. en

18.11.2010

B7-0616/23

Τροπολογία 23

Karl-Heinz Florenz, Richard Seeber, Peter Liese, Elisabetta Gardini, Françoise Grossetête, Romana Jordan Cizelj, Eija-Riitta Korhola, Catherine Soullie

εξ ονόματος της Ομάδας PPE

Holger Krahmer

Πρόταση ψηφίσματος

B7-0616/2010

PPE, S&D, ALDE, Verts/ALE, ECR, GUE/NGL

Σχετικά με τη διάσκεψη για την αλλαγή του κλίματος στο Κανκούν (COP16)

Πρόταση ψηφίσματος

Παράγραφος 31

Πρόταση ψηφίσματος

Τροπολογία

31. υπενθυμίζει πως η μέτρηση του μέχρι τώρα φαινομενικού βαθμού επιτυχίας της ΕΕ στο θέμα της μείωσης των εκπομπών CO2 δεν συνυπολογίζει δεόντως τη μεταφορά της βιομηχανικής παραγωγής σε εγκαταστάσεις εκτός συνόρων, επισημαίνει πως η πραγματική μείωση των εκπομπών CO2 που οφείλονται στη δική της κατανάλωση ίσως είναι σημαντικά μικρότερου μεγέθους από εκείνη που διακηρύσσεται, και πιστεύει πως πρέπει να συνυπολογισθεί αυτή η διαφορά τόσο κατά το σχεδιασμό της μελλοντικής ευρωπαϊκής πολιτικής όσο και στις διεθνείς διαπραγματεύσεις·

διαγράφεται

Or. en

18.11.2010

B7-0616/24

Τροπολογία 24

Karl-Heinz Florenz, Richard Seeber, Peter Liese, Elisabetta Gardini, Françoise Grossetête, Romana Jordan Cizelj, Eija-Riitta Korhola, Catherine Soullie

εξ ονόματος της Ομάδας PPE

Holger Krahmer

Πρόταση ψηφίσματος

B7-0616/2010

PPE, S&D, ALDE, Verts/ALE, ECR, GUE/NGL

Σχετικά με τη διάσκεψη για την αλλαγή του κλίματος στο Κανκούν (COP16)

Πρόταση ψηφίσματος

Παράγραφος 38

Πρόταση ψηφίσματος

Τροπολογία

38. υπενθυμίζει πως τόσο η αλλαγή χρήσης της γης όσο και η γεωργία είναι υπεύθυνες για ένα σημαντικό μερίδιο των εκπομπών αερίων του θερμοκηπίου στις αναπτυσσόμενες χώρες· καλεί την ΕΕ να προωθήσει τη **βιολογική** γεωργία, ειδικά στις Λιγότερο Ανεπτυγμένες Χώρες, δεδομένου ότι συμβάλλει τόσο στον μετριασμό των συνεπειών της κλιματικής αλλαγής όσο και στη μείωση της φτώχειας, διευκολύνοντας τη διαφοροποίηση των εσόδων των τοπικών κοινοτήτων·

38. υπενθυμίζει πως τόσο η αλλαγή χρήσης της γης όσο και η γεωργία είναι υπεύθυνες για ένα σημαντικό μερίδιο των εκπομπών αερίων του θερμοκηπίου στις αναπτυσσόμενες χώρες· καλεί την ΕΕ να προωθήσει την **αειφόρο** γεωργία, ειδικά στις Λιγότερο Ανεπτυγμένες Χώρες, δεδομένου ότι συμβάλλει τόσο στον μετριασμό των συνεπειών της κλιματικής αλλαγής όσο και στη μείωση της φτώχειας, διευκολύνοντας τη διαφοροποίηση των εσόδων των τοπικών κοινοτήτων·

Or. en

18.11.2010

B7-0616/25

Τροπολογία 25

Karl-Heinz Florenz, Richard Seeber, Peter Liese, Maria Da Graça Carvalho, Elisabetta Gardini, Françoise Grossetête, Romana Jordan Cizelj, Eija-Riitta Korhola, Catherine Soullie

εξ ονόματος της Ομάδας PPE

Holger Krahmer

Πρόταση ψηφίσματος

B7-0616/2010

PPE, S&D, ALDE, Verts/ALE, ECR, GUE/NGL

Σχετικά με τη διάσκεψη για την αλλαγή του κλίματος στο Κανκούν (COP16)

Πρόταση ψηφίσματος

Παράγραφος 41

Πρόταση ψηφίσματος

Τροπολογία

41. τονίζει πως οι φυσικοί μηχανισμοί δέσμευσης αερίων του θερμοκηπίου όπως είναι τα δάση, αποτελούν **το καλύτερο** μέσον μετριασμού των συνεπειών της κλιματικής αλλαγής, λόγω των ικανοτήτων απορρόφησης CO2 που έχουν, και καλεί τα συμβαλλόμενα Μέρη να αναγνωρίσουν την ανάγκη διατήρησης των δασών και ανάπτυξης μιας δασοκομικής πολιτικής που θα πρέπει να ενσωματωθεί στη διεθνή συμφωνία για την κλιματική αλλαγή·

41. τονίζει πως οι φυσικοί μηχανισμοί δέσμευσης αερίων του θερμοκηπίου όπως είναι τα δάση, αποτελούν **αποτελεσματικό** μέσον μετριασμού των συνεπειών της κλιματικής αλλαγής, λόγω των ικανοτήτων απορρόφησης CO2 που έχουν, και καλεί τα συμβαλλόμενα Μέρη να αναγνωρίσουν την ανάγκη διατήρησης των δασών και ανάπτυξης μιας δασοκομικής πολιτικής που θα πρέπει να ενσωματωθεί στη διεθνή συμφωνία για την κλιματική αλλαγή·

Or. en

18.11.2010

B7-0616/26

Τροπολογία 26

Karl-Heinz Florenz, Richard Seeber, Peter Liese, Elisabetta Gardini, Françoise Grossetête, Romana Jordan Cizelj, Eija-Riitta Korhola, Catherine Soullie

εξ ονόματος της Ομάδας PPE

Holger Krahmer

Πρόταση ψηφίσματος

B7-0616/2010

PPE, S&D, ALDE, Verts/ALE, ECR, GUE/NGL

Σχετικά με τη διάσκεψη για την αλλαγή του κλίματος στο Κανκούν (COP16)

Πρόταση ψηφίσματος

Παράγραφος 50

Πρόταση ψηφίσματος

Τροπολογία

50. ζητεί να επιτευχθεί μια συμφωνία που θα διασφαλίσει ίσες συνθήκες λειτουργίας διεθνώς για τις βιομηχανίες με μεγάλο αποτύπωμα άνθρακα· τονίζει τη σημασία μιας δεσμευτικής διεθνούς συμφωνίας για την ανταγωνιστικότητα της βιομηχανίας των κρατών μελών της ΕΕ· **για το λόγο αυτό**, υπογραμμίζει τη σημασία του "Σχεδίου Δράσης του Μπαλί".

50. ζητεί να επιτευχθεί μια συμφωνία που θα διασφαλίσει ίσες συνθήκες λειτουργίας διεθνώς για τις βιομηχανίες με μεγάλο αποτύπωμα άνθρακα· τονίζει τη σημασία μιας δεσμευτικής διεθνούς συμφωνίας για την ανταγωνιστικότητα της βιομηχανίας των κρατών μελών της ΕΕ· υπογραμμίζει τη σημασία του "Σχεδίου Δράσης του Μπαλί".

Or. en

18.11.2010

B7-0616/27

Τροπολογία 27

Karl-Heinz Florenz, Richard Seeber, Peter Liese, Maria Da Graça Carvalho, Elisabetta Gardini, Françoise Grossetête, Romana Jordan Cizelj, Eija-Riitta Korhola, Catherine
εξ ονόματος της Ομάδας PPE
Holger Krahmer

Πρόταση ψηφίσματος

B7-0616/2010

PPE, S&D, ALDE, Verts/ALE, ECR, GUE/NGL

Σχετικά με τη διάσκεψη για την αλλαγή του κλίματος στο Κανκούν (COP16)

Πρόταση ψηφίσματος

Παράγραφος 66

Πρόταση ψηφίσματος

Τροπολογία

66. επισημαίνει τις δυνατότητες του να δώσει η ΕΕ το καλό παράδειγμα, αίροντας τα εμπόδια όπως είναι π.χ. οι δασμοί και τα τέλη, στο εμπόριο των πράσινων τεχνολογιών και των περιβαλλοντικώς θετικών και φιλικών προς το κλίμα προϊόντων και προάγοντας τα "περιβαλλοντικά αγαθά και υπηρεσίες" (EGS), μεταξύ άλλων και στο πλαίσιο του "Σχεδίου Δράσης του Μπαλί" και του Πράσινου Ταμείου της Κοπεγχάγης για το Κλίμα·

διαγράφεται

Or. en

18.11.2010

B7-0616/28

Τροπολογία 28

Karl-Heinz Florenz, Richard Seeber, Peter Liese, Maria Da Graça Carvalho, Elisabetta Gardini, Françoise Grossetête, Romana Jordan Cizelj, Eija-Riitta Korhola, Catherine Soullie

εξ ονόματος της Ομάδας PPE

Holger Krahmer

Πρόταση ψηφίσματος

B7-0616/2010

PPE, S&D, ALDE, Verts/ALE, ECR, GUE/NGL

Σχετικά με τη διάσκεψη για την αλλαγή του κλίματος στο Κανκούν (COP16)

Πρόταση ψηφίσματος

Παράγραφος 55α (νέα)

Πρόταση ψηφίσματος

Τροπολογία

55α. εκτιμά πως μια νέα θεώρηση της τεχνολογικής συνεργασίας είναι απαραίτητη για την επιτάχυνση των καινοτομιών και την εφαρμογή τους, δίνοντας τη δυνατότητα σε κάθε χώρα να έχει πρόσβαση σε φθηνές περιβαλλοντικές τεχνολογίες, κι ότι για το λόγο αυτό θα απαιτηθεί η προστασία των δικαιωμάτων πνευματικής ιδιοκτησίας·

Or. en

18.11.2010

B7-0616/29

Τροπολογία 29

Karl-Heinz Florenz, Richard Seeber, Peter Liese, Maria Da Graça Carvalho, Romana

Jordan Cizelj, Eija-Riitta Korhola

εξ ονόματος της Ομάδας PPE

Holger Krahmer

Πρόταση ψηφίσματος

B7-0616/2010

PPE, S&D, ALDE, Verts/ALE, ECR, GUE/NGL

Σχετικά με τη διάσκεψη για την αλλαγή του κλίματος στο Κανκούν (COP16)

Πρόταση ψηφίσματος

Παράγραφος 21

Πρόταση ψηφίσματος

Τροπολογία

21. εκφράζει την ικανοποίησή του για τη δέσμευση των ευρωπαϊκών πόλεων που υπογράφουν το Σύμφωνο των Δημάρχων (Covenant of Mayors)· χαιρετίζει τη συμμετοχή των πόλεων στον αγώνα κατά της αλλαγής του κλίματος· αναγνωρίζει τις προσπάθειες που καταβάλλονται σε πολλές ευρωπαϊκές πόλεις στο πεδίο των συγκοινωνιών και της κινητικότητας και τις προτρέπει να συνεχίσουν στην ίδια κατεύθυνση, για την αναζήτηση των φιλικότερων προς το περιβάλλον εναλλακτικών λύσεων που θα βελτιώσουν την ποιότητα ζωής των πολιτών·

21. ***επισημαίνει ότι, δεδομένου ότι οι αστικές περιοχές παράγουν το 75% των εκπομπών άνθρακα, οι πόλεις βρίσκονται στο προσκήνιο του αγώνα κατά της αλλαγής του κλίματος· κατά συνέπεια,*** εκφράζει την ικανοποίησή του για τη δέσμευση των ευρωπαϊκών πόλεων που υπογράφουν το Σύμφωνο των Δημάρχων (Covenant of Mayors)· χαιρετίζει τη συμμετοχή των πόλεων στον αγώνα κατά της αλλαγής του κλίματος· αναγνωρίζει τις προσπάθειες που καταβάλλονται σε πολλές ευρωπαϊκές πόλεις στο πεδίο των συγκοινωνιών και της κινητικότητας και τις προτρέπει να συνεχίσουν στην ίδια κατεύθυνση, για την αναζήτηση των φιλικότερων προς το περιβάλλον εναλλακτικών λύσεων που θα βελτιώσουν την ποιότητα ζωής των πολιτών, ***προσφέροντας παράλληλα τον απαραίτητο συντονισμό των προσπαθειών που καταβάλλονται σε τοπικό, περιφερειακό, εθνικό, ευρωπαϊκό και παγκόσμιο επίπεδο διακυβέρνησης·***

Or. en

18.11.2010

B7-0616/30

Τροπολογία 30

Θεόδωρος Σκυλακάκης, Peter Liese, Richard Seeber, Karl-Heinz Florenz

εξ ονόματος της Ομάδας PPE

Holger Krahmer

Πρόταση ψηφίσματος

B7-0616/2010

PPE, S&D, ALDE, Verts/ALE, ECR, GUE/NGL

Σχετικά με τη διάσκεψη για την αλλαγή του κλίματος στο Κανκούν (COP16)

Πρόταση ψηφίσματος

Αιτιολογική σκέψη Ια (νέα)

Πρόταση ψηφίσματος

Τροπολογία

Ια. λαμβάνοντας υπόψη την έμφαση που δίνουν οι διεθνείς κλιματικοί εταίροι της ΕΕ στην ενεργειακή απόδοση, τις δυσχέρειες στη χάραξη διεθνών στόχων εκπομπών και τα οικονομικά πλεονεκτήματα των στόχων ενεργειακής απόδοσης,

Or. en

18.11.2010

B7-0616/31

Τροπολογία 31

Θεόδωρος Σκυλακάκης, Peter Liese, Richard Seeber, Karl-Heinz Florenz, Maria Da Graça Carvalho, Françoise Grossetête, Romana Jordan Cizelj, Catherine Soullie

εξ ονόματος της Ομάδας PPE

Holger Krahrmer

Πρόταση ψηφίσματος

B7-0616/2010

PPE, S&D, ALDE, Verts/ALE, ECR, GUE/NGL

Σχετικά με τη διάσκεψη για την αλλαγή του κλίματος στο Κανκούν (COP16)

Πρόταση ψηφίσματος

Παράγραφος 68α (νέα)

Πρόταση ψηφίσματος

Τροπολογία

68α. καλεί την ΕΕ και τους εταίρους της να προτείνουν στο άμεσο μέλλον περιορισμούς στην κατάχρηση των διεθνών πιστώσεων από βιομηχανικά έργα αερίου, συμπεριλαμβανομένης της καταστροφής των HFC-23 στα συστήματα εμπορίας εκπομπών μετά το 2012, και ειδικά σε έργα του Μηχανισμού Καθαρής Ανάπτυξης, καθώς και σε μελλοντικούς τομεακούς μηχανισμούς αγοράς· καλεί, κατά συνέπεια, την ΕΕ και τους εταίρους της να ενθαρρύνουν τις προηγμένες αναπτυσσόμενες χώρες να συνεισφέρουν στις παγκόσμιες προσπάθειες περιορισμού μέσω των δικών τους κατάλληλων ενεργειών, αρχίζοντας από τις φθηνότερες επιλογές για τη μείωση·

Or. en